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Protokół nr 12/2016
posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu 13 stycznia 2016 r. w  siedzibie  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Św. Ducha 90 w Inowrocławiu

................................................................................................................................

Przebieg obrad:

Pani Anna Trojanowska -  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia o godz. 1200 otworzyła Komisję 
i  po powitaniu  członków Komisji oraz zaproszonych gości stwierdziła, 
że zgodnie z listą obecności, w Komisji  uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokółu.
Porządek obrad:

1. Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie      zimowym.  
2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono zatem  do jego realizacji. 

Ad.1. Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Pan Naczelnik przedstawił informację pt.: „Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym”.  
Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokółu.

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:
Pani Dyrektor do przedstawionej informacji dopowiedziała, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z wieloma instytucjami                                  i organizacjami co roku pomaga przetrwać ten ciężki okres ludziom bez dachu nad głową. 

Praca z osobą bezdomną, mało zmotywowaną do wyjścia z bezdomności, jest bardzo trudna, często ma charakter ratowniczy: zapewnienie noclegu, żywienia, odzieży czy leków. Tylko nieliczni podejmują próbę powrotu do normalnego życia społecznego. Poszanowanie godności człowieka wymaga jednak, aby każdy mógł skorzystać ze wsparcia, chociaż do skorzystania z niego nie można nikogo zmusić. Wychodząc naprzeciw problemom osób bezdomnych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  posiada wyodrębnione stanowisko pracownika socjalnego ds. bezdomnych, który zajmuje się koordynowaniem wszelkich działań, jak również dba, aby  każdy bezdomny znalazł zakwaterowanie oraz inną pomoc zabezpieczającą jego istotne potrzeby. Terenowi pracownicy socjalni wspierają bezdomnych przebywających na terenie ich działania, nasilając swe wizyty w okresie od nastania chłodów jesiennych do wiosny włącznie. Są też w stałym kontakcie ze Schroniskiem Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta,  Schroniskiem dla Kobiet oraz Kobiet z Dziećmi Terenowego Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Liczba bezdomnych korzystających z pomocy jest zmienna, zmienia się  w zależności od pory roku, sytuacji materialno-bytowej, ofert zatrudnienia na rynku pracy, czy liczby osób opuszczających zakłady karne.   Dzięki współpracy z Zarządem Miejskim Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej,  MOPS zabezpiecza osobom bezdomnym niezbędną odzież i obuwie. Kuchnia działająca  przy Schronisku im. Św. Brata Alberta może także  bezpłatnie wydać posiłki dodatkowo dla  30 osób potrzebujących wsparcia, nie wliczając do osób przebywających w schronisku na stałe. Bezdomni mogą korzystać także z ogrzewalni, którą  prowadzi Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta.

W dyskusji głos zabierali:
Anna Mikołajczyk-Cabańska:

Jak wygląda wyszukiwanie osób bezdomnych na terenie Miasta?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:

Pracownicy socjalni, Straż Miejska i Policja w okresie zimowym monitorują miejsca, w których najczęściej przebywają bezdomni i informują ich, gdzie mogą szukać pomocy, gdzie znajdą schronienie. Wśród bezdomnych, 
w miejscach użyteczności publicznej, instytucjach oraz organizacjach pozarządowych kolportowane są ulotki zachęcające do korzystania z pomocy, zawierające przydatne adresy itp. Niestety, niektóre osoby bez  dachu nad głową nie chcą z niej korzystać. Wybierają klatki schodowe, dworce czy altany na ogrodach działkowych ponieważ nie godzą się na ograniczenia jakie stwarzają schroniska zakazując spożywania na ich terenie alkoholu. Pomocy nie można narzucić, można ją zaoferować.

Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

19 października 2015 r. odbyło się spotkanie poświęcone podsumowaniu dotychczasowej współpracy wszystkich instytucji zajmujących się pomocą osobom bezdomnym, podczas którego  omówiono dalsze formy udzielania pomocy w tym  szczególnym dla tej grupy świadczeniobiorców okresie. Do uczestnictwa w spotkaniu zaproszeni zostali przedstawiciele instytucji zajmujących się problemem bezdomności oraz instytucji na terenie działalności których, najchętniej przebywają bezdomni. Spotkanie to stworzyło możliwość  wymiany doświadczeń oraz skoordynowania pracy różnych instytucji, aby możliwie najskuteczniej zorganizować ofertę systematycznej pomocy dla bezdomnych. My  wiemy, jakie miejsca osoby bezdomne sobie upatrują. Prowadzimy stały monitoring tych miejsc.
Andrzej Kieraj:

Materiał, który otrzymaliśmy został opracowany w sposób bardzo dobry. Zostały podane wszystkie informacje w sposób rzeczowy i konkretny. 
Z materiału dowiadujemy się m.in., że z prośbą o udzielenie pomocy zwróciły się do MOPS 74 osoby. Prawda jest taka, że często te osoby są bezdomne 
z własnego wyboru, wcale nie chcą, by udzielono im pomocy, która spowodowałaby ich wyjście z bezdomności. 
W materiale znalazła się także informacja, że 5 bezdomnych mieszka w altanach na ogródkach działkowych.  Czy te osoby też są w jakiś sposób monitorowane?
Aleksandra Piwek – MOPS – pracownik socjalny ds. bezdomnych:  
Te osoby są monitorowane.  My nie możemy nic robić na siłę,  kogoś zmusić, aby skorzystał z naszej pomocy.  Te osoby same dokonują wyboru. Często powodem jest spożywany alkohol, a w schronisku nie można spożywać alkoholu.
Anna Mikołajczyk-Cabańska:

Ilu bezdomnych jest w Inowrocławiu?
Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Osób zidentyfikowanych jest 74. Nie spodziewajmy się, że  wszyscy bezdomni będą spełniać nasze warunki. Pamiętajmy jednak, że nawet, jak dana osoba nie spełnia warunków, to w dalszym ciągu jest to człowiek i my mu pomagamy. Dla tych osób powstała ogrzewalnia przy schronisku, która jest czynna 
w godz. 19.00 do 7.00.
Anna Trojanowska:

Czy osoby, które są w schronisku mają jakieś obowiązki?
Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Mają obowiązki. Są zobowiązani m.in. do utrzymania swojego miejsca noclegu w należytym porządku, także pranie swojej odzieży.  Jeśli jednak tego nie zrobią, to nie ma żadnych konsekwencji.
Aleksandra Piwek – MOPS – pracownik socjalny ds. bezdomnych:  
Kiedy był przeprowadzany remont schroniska, pomagali przy tych pracach…
Jadwiga Kalinowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej:

Oczywiście odbywało się to na zasadzie dobrowolności. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Gdyby schronisko było placówką samorządową, to nic nie musieliby tam robić. Jeśli jednak schronisko  prowadzi stowarzyszenie, a nasze schronisko prowadzi, to oni mogą wpisać do regulaminu zapis o obowiązkach. 
Anna Trojanowska:

Miasto wspiera działające w Inowrocławiu stowarzyszenia. Czy Schronisko 
im. Św. Brata Alberta zwróciło się do Miasta o pomoc finansową?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Schronisko otrzymuje dotację na wsparcie zadania publicznego w ramach otwartego konkursu ofert, zgodnie  z ustawą o wolontariacie i działalności pożytku publicznego. 
Anna Trojanowska:
Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za przyjęciem informacji „Pomoc osobom bezdomnym na terenie Miasta Inowrocławia w okresie zimowym”?
głosowanie: 
za – 4,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.

Informacja została przyjęta.
Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji.
Anna Trojanowska:

Spraw wymagających opinii Komisji nie było.

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Anna Trojanowska:

Czy w sprawach bieżących są chętni do zabrania głosu?

W sprawach bieżących nikt głosu nie zabierał.

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji. Komisja trwała do godz. 1315.

Przewodnicząca Komisji

Anna Trojanowska
Protokółowała

D.Trojanowska
